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Fondacioni “European College of Parma” në bashkëpunim me Ministrinë e Jashtme të Italisë 
ndajnë 18 bursa studimi për kuadro të reja ‐ të cilët duan të thellojnë studimet e tyre nga fusha 
ndërdisiplinore dhe kulturore e proceseve euro‐integruese.  
 

Kandidatët e interesuar duhet të kenë mbaruar studime universitare katërvjeçare në drejtësi, 
ekonomi, shkenca politike, shkenca shoqërore dhe gjuhë. Studimet do të zhvillohen në gjuhën 
italiane, angleze dhe franceze. Për ndjekje të suksesshme të studimeve, kandidatët detyrimisht 
duhet të zotërojnë të paktën njërën nga këto gjuhë.  
 

Arsimimi dhe profesionalizimi i kuadrove të reja me anë të programit studimor ADES ‐ 
(Advanced Diploma in European Studies) mundëson përgatitje të lartë profesionale për punë 
në institucionet e Bashkimit Evropian, institucione kombëtare, lokale, organizata të ndryshme 
apo kompani private.  
 

Kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë aplikacionin elektronik në adresën:  
 

• http://borseonline.esteri.it/borseonline/it/index.asp 
 

Në formularin interaktiv që duhet të plotësojnë kandidatët e interesuar, detyrimisht duhet të 
zgjedhin opsionin: “Progetto speciale Collegio Europeo di Parma DASE”.  
 
AFATI I FUNDIT PËR APLIKIM ËSHTË DATA: 05 QERSHOR 2010. 
 
Personi për kontakt:  
 

Stefania Langiu: Tel.: 02 / 32 36 511  
E‐mail: commerciale.skopje@esteri.it 

 
Për informacione më të detajuara, vizitoni http://www.europeancollege.it ose drejtohuni në 
Qendrën për Shërbime Studentore dhe Karrierë ‐ QeSHK. 


